
MAPA SCÉNÁŘŮ 
Nástroj k  vizualizaci a analýze rozhodnutí z  pohledu rozvětvujících se 
možných průběhů  v podobě myšlenkové mapy .  

 

 

• Rozhodnutí – moment, kdy si musíte vybrat další postup, navazují na něj 
další možné šipky akcí s jejich scénáři 

• Šipka – příslušná akce vedoucí k další části scénáře, lze pro ni určit dílčí 
(očekávanou) hodnotu jako součet doprava se rozvětvujících částí 

• Riziko – výběr dalšího scénáře nemáte plně pod kontrolou a bude záviset 
na náhodě, pro další scénáře je potřeba stanovit jejich pravděpodobnost 

• Hodnota – scénář s jistými náklady a benefity 
 
 
 

OČEKÁVANÁ HODNOTA 
= hodnota ,  se kterou můžete kalkulovat za rizika a nejistoty . Umožňuje 
porovnat varianty s různými hodnotami a mírou rizik .  

 

 
 


